
                                                                                                                                                                                                                            
  Č.j. objednatele: 1177-2021-520203 
                                                                                          Č.j. zhotovitele: 142 / GAKG / 2021                               
 

                           1/3  

DODATEK Č. 2 

ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby  

- Stavba polních cest C1B, C18 a C19 v k.ú. Kámen u Pacova  

uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 

  

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:  Česká republika - Státní pozemkový úřad 

 Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo:  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Adresa:  Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

zastoupený: Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou KPÚ 

pro Kraj Vysočina 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M., ředitelka KPÚ 

pro Kraj Vysočina 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Luboš Rudišar, vedoucí Pobočky
 Pelhřimov 

Tel.: +420 727 957 213    
E-mail: pelhrimov.pk@spucr.cz     
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774                                                                  
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 

 

a 

 

Zhotovitel:    STRABAG a.s. 

Sídlo:  Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

zastoupený:                                                 Ing. Ondřejem Novákem, předsedou 

 představenstva 

                                                                          Ing. Jarmilou Považanovou, členkou  

 představenstva 

 Ing. Pavlem Brychcínem, členem představenstva 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, 

 na základě plné moci 

 xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, 

 na základě plné moci 

Tel./fax:                                                          xxxxxxxxxx 

E-mail:                                                           xxxxxxxxxx 

ID DS: 8yuchp8 

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx   

Tel./fax:                                                            xxxxxxxxxx 

mailto:pelhrimov.pk@spucr.cz


                                                                                                                                                                                                                              
  Č.j. objednatele: 1177-2021-520203 
                                                                                          Č.j. zhotovitele: 142 / GAKG / 2021                               
 

2/4 
 

E-mail: xxxxxxxxxx  

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s. 

Číslo účtu: 5061885001/2700    

IČO: 60838744   

DIČ: CZ60838744 

 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 7634 (dále jen „zhotovitel“) 
 
 

Čl. I. 

1. Tento Dodatek č. 2 smlouvy o dílo se uzavírá z důvodu změny následujících položek 

rozpočtu v soupisu stavebních prací u Stavby polních cest C1B, C18 a C19 v k.ú. Kámen  

u Pacova. 

Dochází k částečnému odečtu těchto položek soupisu prací:  

 položka č. 80  kód 561061131,  

 položka č. 81 kód 585301600,  

 položka č. 82  kód 585221100,  

 položka č. 139  kód SPC - 115. 

 

2. Odůvodnění změn: 

V projektové dokumentaci na Stavbu polních cest C1B, C18 a C19 v k.ú. Kámen u Pacova byla 

navržena úprava zemní pláně hydraulickými pojivy pro celkovou plochu všech výše jmenovaných 

polních cest.  

Zhotovitel provedl měření únosnosti zemní pláně pomocí statických zátěžových zkoušek. 

Výsledkem těchto zkoušek je, že zemní pláň u cesty C1B a části cesty C18 (staničení 0,000 – 

0,400 km) je dostatečně únosná a není třeba provést její zlepšení.  

Z důvodu dostatečné únosnosti zemní pláně u cesty C1B a části cesty C18 (st. 0,000 – 0,400 km) 

nebylo v těchto úsecích provedeno zlepšení zemní pláně příměsí vápna a cementu. Dochází tedy 

pro tyto úseky k odečtení položek č. 80 – kód 561061131, položka č. 81 – kód 585301600, 

položka č. 82 – kód 585221100 a položka č. 139 – kód SPC - 115. 

Z výsledků zátěžových zkoušek u části cesty C18 (staničení 0,400 – 0,571 km) a cesty C19 

v celé délce vyplývá, že zemní pláň není dostatečně únosná a je třeba provést její zlepšení. 

Na zlepšení bylo použito vápno i cement v poměru 1:1 dle skutečné receptury. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                              
  Č.j. objednatele: 1177-2021-520203 
                                                                                          Č.j. zhotovitele: 142 / GAKG / 2021                               
 

3/4 
 

3. Cena díla byla upravena u jmenovaných položek soupisu prací takto: 

 

Číslo 
položky 

Kód 
položky 

Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] CČ [CZK] 

80 561061131 Zřízení podkladu ze zeminy 
upravené hydraulickými 
pojivy vápnem, cementem 
nebo směsnými pojivy 
(materiál ve specifikaci) s 
rozprostřením, promísením, 
vlhčením, zhutněním a 
ošetřením vodou plochy 
přes 5 000 m2, tloušťka po 
zhutnění přes 350 do 400 
mm 

m2 2 631,480 85,00 223 675,80 

81 585301600 Vápna pro stavební účely 
mleté ČSN EN 459-1 CL 90 
JM  nehašené        VL 

t 34,736 1 273,00 44 218,93 

82 585221100 Cementy 
struskoportlandské a 
vysokopecní (ČSN P ENV 
197-1) CEM II/A-S 42.5R 
VL 

t 34,736 1 273,00 44 218,93 

139 SPC_115 Stanovení přesné receptury 
zlepšení zemní pláně  

kus 1,000 2 375,00 2 375,00 

 

 

Celková hodnota zakázky se snižuje o 901 390,60 Kč bez DPH, což odpovídá 8,6 % ceny 

původní veřejné zakázky. Jedná se tedy o samostatné méněpráce.  

 

4. Z výše uvedených důvodů se mění smlouva o dílo v článku III, odstavec 4 takto: 

 

Celková cena za provedení díla bez DPH činí   9 585 590,88 Kč 

     DPH 21% činí       2 012 974,08 Kč 

  Celková cena za provedení díla vč. DPH činí            11 598 564,96 Kč 

 

       

 

Čl. II. 

V ostatních ustanoveních se Smlouva o dílo č. objednatele 1177-2021-520203, ve znění Dodatku 

č. 1 nemění. 

 

Čl. III. 

1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).  



                                                                                                                                                                                                                              
  Č.j. objednatele: 1177-2021-520203 
                                                                                          Č.j. zhotovitele: 142 / GAKG / 2021                               
 

4/4 
 

 
 
2. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 2 přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, 

dále prohlašují, že Dodatek č. 2 nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

Místo: Jihlava 

Dne 4.11.2021 

Místo: Brno 

Dne 4.11.2021 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. 

ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina  

Státního pozemkového úřadu 

 

 

 

 

 

STRABAG a.s. 

xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx,  

(zmocněnec) 

 

 

 

 

 

…………………………………… 

xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx,  

(zmocněnec) 

 


